
ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU ČKAIT Č.Budějovice 

Dne 11.11.2024  

Účast: za účasti členů výboru dle prezenční listiny  
 

1. Plán činnosti 2.pol.2024: 

• 16.10 2024 Problematika statických trhlin ve zdivu - webinář: účast 278 AO 

• 5.11.2024 Exkurze do krumlovského kolektoru: účast 15 AO 
• 14.11.2024 Defekty budov: organizuje VŠTE ve spolupráci s OK ČKAIT Č. Budějovice. 

• 14.11.2024 Stavební zákon + vyhlášky: akce zajištěna, organizuje OK ČKAIT 
Č.Budějovice. 

• 12.12.2024 Adventní setkání: prohlídka kostela Římov a společná večeře, doprava 
vlastní. Organizuje OP ČSSI 

2. Příprava VH ČKAIT: termín 19.2.2025, v Clarion Congress Hotelu České Budějovice. 
Členové výboru projednali organizační zajištění. Pozvánka bude zveřejněna na webové 
stránce a e-mailem bude rozesílaná 3 týdny před konáním VH. 

3. Ostatní: 

• Pracovní jednání ČKAIT a  ZT Linec:  
Z důvodu mimořádné situace ničivých povodní bylo pracovní jednání zrušeno. Kolegům jsme 
navrhli náhradní terminy 26.11.2024 a 3.12.2024, ze který se omluvili. Odsouhlasili konání 
příštího pracovního jednání na jaře 2025 v Č.Budějovicích. 

• Shromáždění delegátů ČKAIT dne 19.10.2024: Usnesení je zveřejněno na 
https://www.ckait.cz/usneseni-shromazdeni-delegatu-ckait-2024 . Byl odsouhlasen nový 
Organizační řád, základní členský příspěvek pro rok 2025 ve výši 4.300 Kč, snížený členský 
příspěvek ve výši 1.200 Kč a členský příspěvek pro členy s pozastavenou autorizací ve výši 
500 Kč. 

• Silniční konference – předseda oblasti přijal pozvání na 31. ročník silniční konference, která 
se konala 23.-24.2024 na Výstavišti České Budějovice. Na konferenci byl přítomen ministr 
MMR Martin Kupka, hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba a další významné osobnosti. 

• Valná hromada ECČB – předseda oblasti obdržel pozvánku na valnou hromadu, která se 
bude konat 4.12.2024 v Č.Budějovicích 

• CŽV ČKAIT – ukončení 8. běhu pro roky 2022-2023-2024. Čestná prohlášení bude Komora 
přijímat do  31.3.2024, certifikáty odbornosti budou zaslány do 30.6.2025. 

• Portál stavebníka – předseda informoval o současném průběhu stavu digitalizace stavebního 
řízení a konstatoval nesouhlas postupem centrálních orgánů veřejné moci. 

 
 
 
 
Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Konečný, Ph.D. 
 
Příští jednání výboru: 9.12.2024 

https://www.ckait.cz/usneseni-shromazdeni-delegatu-ckait-2024

